
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-UBND  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Phối hợp Tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác 

phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số  

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024 và  

Kế hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2024 - 2025 

 

Căn cứ Thỏa thuận Hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố         

Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ đến năm 2025, 

được ký kết vào ngày 25 tháng 3 năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 4778/KH-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2023 của         

Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - 

xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và                

Bắc Trung Bộ năm 2023 và giai đoạn 2024 - 2025; 

Căn cứ Công văn số 1727/ITPC-XTĐT ngày 12 tháng 10 năm 2023 và 

Công văn số 2055/ITPC-XTĐT ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại và Đầu tư Thành phố về việc triển khai Thỏa thuận hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và 

Bắc Trung Bộ năm 2023 và giai đoạn 2024 - 2025; 

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động hợp tác, Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch phối hợp Tổ chức Hội nghị sơ kết 

việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố 

Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 

- 2024; Kế hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2024 - 2025, chi tiết như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổng kết, đánh giá hiệu quả thực hiện Kế hoạch số 4778/KH-UBND  

ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai Thỏa 

thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số 

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ năm 2023 và giai đoạn 2024 - 2025. 

2. Định hướng, xây dựng và thống nhất Kế hoạch hợp tác phát triển kinh tế 

- xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc 

Trung Bộ giai đoạn 2024 - 2025. 

3. Các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo phân công chuẩn bị chu đáo, đảm bảo          

tiến độ tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch. 

4. Đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực trên cơ sở nhu cầu hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các địa phương. 
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Danh nghĩa tổ chức 

- Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và Ủy ban nhân dân 09 tỉnh    

ký kết hợp tác phía Bắc và Bắc Trung Bộ (bao gồm: Cao Bằng, Bắc Kạn, Hà Nam, 

Hà Tĩnh, Nghệ An, Quảng Bình, Thanh Hóa, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế). 

- Đơn vị tổ chức: Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Chương trình hoạt động 

2.1. Chuỗi các hoạt động triển khai Chương trình tổng kết hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với địa phương phía Bắc và 

Bắc Trung Bộ  

- Hội nghị kết nối cung cầu giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số           

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ năm 2024; 

- Hội nghị nghiên cứu, xây dựng kế hoạch quảng bá, xúc tiến, kết nối           

du lịch giữa Thành phố với địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2024 - 2025; 

- Hội nghị sơ kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã 

hội của Thành phố Hồ Chí Minh một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ 

giai đoạn 2023 - 2024 và kế hoạch hợp tác giai đoạn 2024 - 2025; 

- Thông qua Kế hoạch hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố 

Hồ Chí Minh với địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2024 - 2025; 

- Hội nghị Xúc tiến Đầu tư vào tỉnh Nghệ An năm 2024. 

2.2. Hội nghị sơ kết việc thực hiện thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - 

xã hội của Thành phố Hồ Chí Minh một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung 

Bộ giai đoạn 2023 - 2024 và kế hoạch hợp tác giai đoạn 2024 - 2025 

- Thời gian dự kiến: ngày 27 tháng 9 năm 2024. 

- Địa điểm: Khách sạn tại Trung tâm Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Quy mô, thành phần tham dự: khoảng 150 đại biểu. 

- Thành phần:  

+ Thành phố Hồ Chí Minh: Thường trực Thành ủy; Thường trực Hội đồng 

nhân dân Thành phố; Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố; 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố; đại diện Lãnh đạo các Sở, ban, ngành, các 

Tổng Công ty (Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phát hành Giấy mời). 

+ Đại diện một số Bộ, ngành Trung ương. 

+ Các địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

tỉnh (Đồng chí Chủ tịch, hoặc đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ 

trách lĩnh vực công thương, xúc tiến thương mại, đầu tư, du lịch), Lãnh đạo các 

Sở, ban, ngành của các tỉnh và các doanh nghiệp cung ứng tiêu biểu (theo Giấy 

mời cụ thể do các địa phương mời tham dự). 



3 

+ Các doanh nghiệp tiêu biểu của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía 

Bắc và Bắc Trung Bộ có kết nối giao thương lẫn nhau. 

+ Các cơ quan thông tấn báo chí của Thành phố và các tỉnh. 

- Chương trình Hội nghị: 

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

07g30 - 08g00 Đăng ký đại biểu ITPC 

08g00 - 08g15  Chương trình văn nghệ  
Sở VH&TT TP.HCM; 

HTV 

08g15 - 08g25  
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, 

giới thiệu chương trình Hội nghị 
Người dẫn chương 

trình (ITPC/HTV) 

08g25 - 08g40  Phát biểu chào mừng Hội nghị 

Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân Thành phố 

Hồ Chí Minh 

08g40 - 08g55  

Trình chiếu phim sơ kết các hoạt động 

hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa 

Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa 

phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai 

đoạn 2023 - 2024 

ITPC, HTV 

08g55 - 09g15  

Báo cáo tổng kết hoạt động và đề xuất Kế 

hoạch hợp tác phát triển kinh tế - xã hội 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số 

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ 

giai đoạn 2024 - 2025 

ITPC 

09g15 - 9g45 

(thời lượng 

 10 phút/tỉnh) 

Thảo luận định hướng kế hoạch hợp tác 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số 

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ 

giai đoạn 2024 - 2025 

Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí 

Minh và Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân các tỉnh: 

Cao Bằng, Bắc Kạn, Hà 

Nam, Hà Tĩnh, Nghệ 

An, Quảng Bình, Thanh 

Hóa, Quảng Trị, Thừa 

Thiên Huế 

9g45 - 10g00  Giải lao Ban Tổ chức 

10g00 - 11g15 

(thời lượng 

 10 phút/tỉnh) 

Tiếp tục thảo luận định hướng kế hoạch 

hợp tác giữa Thành phố Hồ Chí Minh với 

một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung 

Bộ giai đoạn 2024 - 2025 

Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí 

Minh và Lãnh đạo Ủy 

ban nhân dân các tỉnh: 

Cao Bằng, Bắc Kạn, Hà 

Nam, Hà Tĩnh, Nghệ 

An, Quảng Bình, Thanh 

Hóa, Quảng Trị, Thừa 

Thiên Huế 
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THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

11g15 - 11g30 

 

Phát biểu tổng kết Hội nghị 
Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân Thành phố 

Hồ Chí Minh 

 Chụp hình lưu niệm & Kết thúc Ban Tổ chức 

 Tiệc chiêu đãi Hội nghị  
Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh 

Ghi chú: Tiệc trà được phục vụ trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị. 

- Phân công cụ thể thực hiện các nội dung trong chương trình Hội nghị: 

+ Văn nghệ chào mừng: gồm 02 tiết mục do Sở Văn hóa và Thể thao    

Thành phố Hồ Chí Minh phụ trách.  

+ Dẫn chương trình Hội nghị: gồm 02 người, trong đó 01 người của HTV 

và 01 người của ITPC. 

+ Kịch bản chi tiết Chương trình Hội nghị: do ITPC phụ trách. 

+ Chiếu phim ngắn sơ kết các hoạt động hợp tác phát triển kinh tế - xã hội 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ 

giai đoạn 2023 - 2024: ITPC phối hợp HTV chủ trì, phối hợp với các địa phương 

chuẩn bị; Đài truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh (HTV) tổng hợp để trình chiếu 

tại Hội nghị. 

+ Dự thảo: (1) Bài phát biểu về kết quả hợp tác phát triển kinh tế - xã hội 

giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ; 

(2) Định hướng thảo luận tại Hội nghị; (3) Phát biểu tổng kết: Giao Trung tâm 

Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố chủ trì, phối hợp với Văn phòng 

Ủy ban nhân dân Thành phố tham mưu nội dung phát biểu. 

+ Tiệc chiêu đãi: Thành phố Hồ Chí Minh mời cơm đại biểu tham dự sau 

khi kết thúc Hội nghị. Giao ITPC chủ trì tham mưu thực hiện. 

+ Kinh phí tổ chức Hội nghị chính thức và các hoạt động xúc tiến thương mại, 

đầu tư: sử dụng kinh phí xúc tiến đầu tư của ITPC. 

+ Kinh phí thuê phòng nghỉ cho đại biểu các tỉnh: các địa phương thanh 

toán theo quy định.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố  

- Chủ trì phối hợp với các Sở, ban, ngành và các địa phương tham mưu Ủy 

ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị; theo dõi, 

đôn đốc phối hợp trong quá trình chuẩn bị và thời gian diễn ra Hội nghị; tổng hợp 

hoàn chỉnh báo cáo tổng kết chung việc thực hiện Kế hoạch hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc 

Trung Bộ giai đoạn 2024 - 2025. Trong đó, rà soát, đánh giá, thống nhất kết quả 



5 

hợp tác giai đoạn 2023 - 2024 (mặt được và chưa được); thảo luận, định hướng, 

thống nhất nội dung hợp tác trong giai đoạn mới và thông qua nội dung văn bản 

ký kết tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố tham mưu 

bài phát biểu khai mạc, định hướng thảo luận và bế mạc của Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân Thành phố tại Hội nghị. 

- Đầu mối phối hợp với các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan của Thành 

phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, tổng hợp và xác nhận danh sách đại biểu là Lãnh 

đạo (chi tiết họ, tên chức danh để làm bảng tên) tỉnh và Lãnh đạo các Sở, ban, 

ngành các địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ tham dự Hội nghị. 

- Tổng hợp tài liệu, bài phát biểu, tích hợp vào mã QR phục vụ Hội nghị. 

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan của Thành phố và 

các tỉnh để tổng hợp danh sách và nội dung ký kết hợp tác các doanh nghiệp Thành 

phố ký kết với doanh nghiệp các tỉnh tại Hội nghị (nếu có). 

- Phối hợp với Sở Công Thương Thành phố, Sở Kế hoạch và Đầu tư            

các tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đầu tư và Du lịch các tỉnh chuẩn bị   

chu đáo công tác tổ chức Hội nghị.  

- Tham mưu giấy mời Ủy ban nhân dân các tỉnh tham dự Hội nghị (Ủy ban 

nhân dân các tỉnh mời đại biểu, doanh nghiệp của tỉnh tham dự) và mời đại biểu 

của Thành phố tham dự Hội nghị. 

- Thực hiện các nội dung khác theo Kế hoạch tổ chức Hội nghị. 

- Đề cử 01 người dẫn chương trình Hội nghị sơ kết để phối hợp với 01 

người dẫn chương trình của Đài Truyền hình Thành phố Hồ Chí Minh (HTV). 

- Phối hợp HTV, Sở Công Thương Thành phố thực hiện phim tư liệu về 

Liên kết phát triển giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc 

và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024.  

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố và các tỉnh xây dựng 

Kế hoạch và tổ chức thực hiện hoạt động tuyên truyền, giới thiệu và quảng bá 

trước, trong và sau Hội nghị (bao gồm: phát thanh, truyền hình, báo in, báo mạng, 

xây dựng trang web,…). 

- Phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện công tác lễ tân, hậu cần, trang trí 

hội trường; chủ trì thiết kế và in ấn triển khai các nội dung phục vụ Hội nghị như 

backdrop, thẻ đeo đại biểu, bản tên phân vùng chỗ ngồi tại Hội nghị và tài liệu 

Hội nghị,… 

- Xây dựng và triển khai kịch bản chi tiết cho Hội nghị. 

- Chuẩn bị các công tác hậu cần tổ chức Hội nghị và các hoạt động bên lề 

theo phân công tại Kế hoạch này. 

- Chuẩn bị và phụ trách tiệc trà phục vụ trong thời gian diễn ra Hội nghị. 
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- Chuẩn bị và phụ trách tiệc chiêu đãi cho khách mời Hội nghị và thực hiện 

các nội dung khác theo phân công tại Hội nghị. 

- Sau Hội nghị, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố 

tiếp tục cập nhật, bổ sung, hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo Kết quả thực hiện Thỏa 

thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa 

phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024 và Kế hoạch triển khai 

thực hiện giai đoạn 2024 - 2025, trình Ủy ban nhân dân Thành phố. 

(*) Đầu mối liên hệ Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư Thành phố 

Hồ Chí Minh (ITPC): Ông Trần Quốc Cường, Phó Trưởng phòng Xúc tiến Đầu 

tư, điện thoại 0909.81.81.99; email: cuongtq@itpc.gov.vn. 

2. Sở Công Thương Thành phố  

- Phối hợp cung cấp nội dung, tư liệu, hình ảnh để ITPC biên tập phục vụ 

Hội nghị. 

- Phối hợp với ITPC, các đơn vị có liên quan chuẩn bị chu đáo công tác tổ 

chức Hội nghị và các hoạt động phụ trợ, hỗ trợ có liên quan.  

- Thực hiện các nội dung khác theo phân công tại Hội nghị. 

(*) Đầu mối liên hệ Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh: Ông Nguyễn 

Minh Hùng, Phó Trưởng phòng Quản lý thương mại, điện thoại 0989.835.779; 

email: nmhung.sct@tphcm.gov.vn. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố  

- Phối hợp HTV, ITPC và các tỉnh (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Trung tâm    

Xúc tiến Thương mại và Đầu tư) thực hiện phim ngắn về kết quả hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và 

Bắc Trung Bộ; phim tổng kết các hoạt động bên lề trước Hội nghị. 

- Thực hiện các nội dung khác theo Kế hoạch tổ chức Hội nghị. 

4. Sở Du lịch Thành phố  

- Phối hợp ITPC tổ chức hoạt động trưng bày, triển lãm, xúc tiến thương mại, 

đầu tư và du lịch của Thành phố trong khuôn khổ Hội nghị. 

- Phối hợp với ITPC, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố, Sở Công Thương 

Thành phố và Ủy ban nhân dân các tỉnh tổ chức tham quan, khảo sát các địa điểm 

thu hút đầu tư, các cơ sở sản xuất tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh trong vùng. 

- Phân công Lãnh đạo tham dự các hoạt động liên quan hội nghị chính thức 

và các sự kiện.  

- Thực hiện các nội dung khác theo Kế hoạch tổ chức Hội nghị. 

5. Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố  

- Chủ trì; phụ trách 02 hoạt động văn nghệ chào mừng tại Hội nghị. 

- Phối hợp ITPC chuẩn bị các nội dung khác có liên quan (nếu có). 

mailto:%20cuongtq@itpc.gov.vn
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- Cử Lãnh đạo tham dự Hội nghị chính thức và các hoạt động bên lề. 

- Thực hiện các nội dung khác theo phân công tại Hội nghị. 

6. Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố  

- Công bố rộng rãi kế hoạch tổ chức Hội nghị, các chương trình, hoạt động 

kèm theo Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút sự     

quan tâm của người dân, doanh nghiệp và các nhà đầu tư tới lĩnh vực kêu gọi, thu hút 

đầu tư của Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ. 

- Mời các cơ quan truyền thông, báo đài tham gia đưa tin tại Hội nghị và 

các sự kiện bên lề Hội nghị. 

- Thực hiện các nội dung khác theo phân công tại Hội nghị. 

7. Sở Tài chính Thành phố  

Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố bố trí dự toán và chỉ đạo các nội dung 

liên quan đến kinh phí để triển khai thực hiện Kế hoạch này theo quy định. 

8. Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố  

- Phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị (gồm: Bộ ngành Trung ương, 

Lãnh đạo Thành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố, Lãnh đạo Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh; Ủy ban nhân dân Thành phố, 

Lãnh đạo các Sở, ban, ngành Thành phố và Lãnh đạo các tỉnh dự Hội nghị). 

- Chủ trì rà soát, thẩm định nội dung dự thảo phát biểu khai mạc; dự thảo 

định hướng thảo luận và phát biểu bế mạc của Lãnh đạo Thành phố do Trung tâm 

Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố tham mưu. 

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố,  

Sở Công Thương Thành phố trong công tác tổ chức Hội nghị. 

9. Các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan của Thành phố  

(Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Du lịch; Sở Y tế; Sở Giao thông vận tải; 

Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Khoa học và Công 

nghệ; Viện Nghiên cứu phát triển Thành phố; Ban Quản lý các Khu chế xuất và 

Công nghiệp (HEPZA); Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao; Ban Quản 

lý Khu Công nghệ cao; Tổng Công ty Du lịch Sài Gòn TNHH MTV; Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố; Hội Doanh 

nhân trẻ Thành phố Hồ Chí Minh) 

- Cử Lãnh đạo tham dự hội nghị chính thức và các hoạt động bên lề tại sự kiện; 

cử nhân sự tham dự Hội nghị kết nối giao thương và kết nối doanh nghiệp (nếu có). 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chủ trì phối hợp các Sở, ban, ngành một số           

địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ báo cáo kết quả hợp tác lĩnh vực phụ trách 

giai đoạn 2023 - 2024, định hướng hợp tác giai đoạn 2024 - 2025, gửi Trung tâm 

Xúc tiến Thương mại và Đầu tư tổng hợp. 
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- Thực hiện các nội dung khác theo phân công tại Hội nghị. 

10. Công an Thành phố 

Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ, phân luồng 

đảm bảo an toàn giao thông; đảm bảo an toàn cho Lãnh đạo các địa phương, các 

đại biểu tham dự, các hoạt động của Hội nghị. 

11. Đài Truyền hình Thành phố  

- Đề cử người dẫn chương trình tham gia dẫn chương trình tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành 

phố, Ủy ban nhân dân các tỉnh và Đài Phát thanh Truyền hình các tỉnh, các đơn 

vị liên quan thực hiện phim ngắn sơ kết các hoạt động hợp tác phát triển kinh tế - 

xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và Bắc 

Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024. 

- Cử lực lượng phóng viên, biên tập viên phối hợp Trung tâm Xúc tiến 

Thương mại và Đầu tư Thành phố, Sở Công Thương tham gia thực hiện một số 

nhiệm vụ tại sự kiện (nếu có). 

- Kinh phí thực hiện: sử dụng nguồn kinh phí của đơn vị. 

12. Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh chỉ đạo các cơ quan hỗ trợ 

- Cung cấp danh sách khách mời (Lãnh đạo tỉnh và các Sở ban ngành) tham 

dự Hội nghị về Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí 

Minh theo yêu cầu để chuẩn bị các công tác lễ tân và hậu cần chu đáo, trước 10 

ngày kể từ ngày tổ chức sự kiện. 

- Rà soát góp ý, hoàn chỉnh Báo cáo sơ kết Chương trình hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với một số địa phương phía Bắc và 

Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024 và triển khai Kế hoạch hợp tác phát triển 

kinh tế - xã hội giai đoạn 2024 - 2025; gửi về Trung tâm Xúc tiến Thương mại và 

Đầu tư Thành phố để tổng hợp, chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị. 

- Cung cấp tư liệu làm phim tổng kết về kết quả hợp tác giữa Thành phố  

Hồ Chí Minh với với một số địa phương phía Bắc và Bắc Trung Bộ (thời lượng  

03 phút mỗi tỉnh) gửi về Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố 

trước 20 ngày kể từ ngày tổ chức sự kiện để thực hiện dàn dựng và trình chiếu 

tại Hội nghị.  

- Hỗ trợ công bố rộng rãi Kế hoạch tổ chức Hội nghị, các chương trình, hoạt 

động kèm theo Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút 

sự quan tâm của người dân, doanh nghiệp và các nhà đầu tư tới sự kiện. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Các Sở, ban, ngành, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, 

chế độ, chính sách, tiêu chuẩn, định mức do cơ quan có thẩm quyền ban hành để 

xây dựng dự toán kinh phí, kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. 
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2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách Nhà nước đảm bảo và 

các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định. 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị các đơn vị liên quan chủ 

động, phối hợp triển khai tốt Kế hoạch nêu trên; trường hợp có vấn đề phát sinh, 

kịp thời thông tin về Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố để hỗ 

trợ xử lý hoặc báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh chỉ đạo./.  

 
Nơi nhận: 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực Thành ủy; Thường trực HĐND TP; 

- Tỉnh ủy, UBND, Sở KHĐT: 09 địa phương phía Bắc 

và Bắc Trung Bộ (Cao Bằng, Bắc Kạn, Hà Nam,  

Hà Tĩnh, Nghệ An, Quảng Bình, Thanh Hóa,  

Quảng Trị, Thừa Thiên Huế); 

- TTUB: CT, các PCT;  

- Các Sở, ban, ngành, DN thuộc TP; 

- VPUB: CVP, các PCVP;  

- Các Phòng NCTH; 

- Lưu: VT (TH/S). 

(Đính kèm dự thảo Báo cáo Kết quả thực hiện  

Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội 

 TP.HCM với một số địa phương phía Bắc và 

 Bắc Trung Bộ giai đoạn 2023 - 2024 và Kế  

hoạch triển khai thực hiện giai đoạn 2024 - 2025)  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Trần Thị Diệu Thúy 
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